

2022-06-02
A2022/00844**Arbetsmarknadsdepartementet**Forum för levande historia
Box 2123
103 13 Stockholm

Uppdrag att genomföra kunskapshöjande insatser om olika former av rasism

Regeringens beslut

Regeringen ger Forum för levande historia i uppdrag att under 2022–2024 förstärka arbetet med att genomföra kunskapshöjande insatser om olika former av rasism. I uppdraget ingår att ta fram stödmaterial om islamofobi respektive rasism mot samer riktat till lärare och genomföra fortbildningsinsatser.

För uppdraget får Forum för levande historia under 2022 använda högst 1 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 13 Jämställdhet och nyanlända invandrades etablering för budgetåret 2022 uppförda anslaget 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m., anslagspost 10. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2022. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas till Kammarkollegiet (bankgiro nr: 5052–5781) senast i samband med slutredovisning.

Närmare om uppdraget

De kunskapshöjande insatserna ska baseras på svensk och internationell forskning.

Forum för levande historia ska lämna en delrapport till regeringen (Arbetsmarknadsdepartementet med kopia till Kulturdepartementet) senast den 15 mars 2023 respektive den 15 mars 2024. En slutredovisning av uppdraget, inklusive en redogörelse av i vilken utsträckning stödmaterialiet har använts av målgruppen, ska lämnas senast den 15 mars 2025. En ekonomisk redovisning av använda medel ska lämnas till Kammarkollegiet

senast samma datum. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Forum för levande historia ska vid genomförandet av uppdraget inhämta kunskaper och erfarenheter samt ha dialog med Sametinget, Statens skolverk och andra relevanta aktörer, inklusive civilsamhället.

Regeringen beräknar att totalt 7 000 000 kronor kommer att avsättas för uppdraget under förutsättning att riksdagen anvisar medel för det aktuella anslaget.

Skälen för regeringens beslut

Arbetet inom ramen för den nationella planen mot rasism, liknande former av fientlighet och hatbrott har bidragit till att på olika sätt öka kunskapen om rasism i samhället. Forum för levande historia har under flera år genomfört fortbildningsinsatser om olika former av rasism i historien och i dag till skolans personal och andra yrkesgrupper inom offentlig sektor. Enligt myndigheten finns det stor efterfrågan på kompetensutveckling och ett behov av att förstärka arbetet med kunskapshöjande insatser när det gäller dessa frågor framöver. Det finns även behov av stödmaterial med fokus på islamofobi respektive rasism mot samer samt av fortbildningsinsatser på området. Mot denna bakgrund får Forum för levande historia i uppdrag att förstärka arbetet med att genomföra kunskapshöjande insatser om olika former av rasism.

På regeringens vägnar


Jeanette Gustafsdotter


Annilie Nyberg

Kopia till

Finansdepartementet/BA

Utbildningsdepartementet/S

Kulturdepartementet/CSM och MD

Kammarkollegiet

Sametinget

Statens skolverk